
 

Stránka 1 z 11 
 

 

Č.j.: UKRUK/123594/2025-2 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 26. ÚNORA 2025

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA  

    

 

 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

Prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. 

Mgr. Willy Svoboda 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc. 

prof. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. 

MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 

doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. 

Adam Karas 

prof. PhDr. Zdeněk Nešpor, Ph.D. 

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D  

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D. 

doc. PhDr. Lucie Rohlíková, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Tereza Ottová 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

ThLic. Mgr. Tomáš Holub, Th.D. 

doc. PhDr. Tereza Pospíšilová, Ph.D. 

Bc. et Bc. Matouš Benda 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

 

 



 

Stránka 2 z 11 
 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. (konzultant RVH) 

Mgr. Eva Bradová (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Bc. Pavel Žák (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Jana Peková (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

Bc. Eva Antonie Šatníková (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Mullerová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

 

 

 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prorektor Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

26 0 0 0 

 

2) SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 29. LEDNA 2025 

1) Prorektor Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 29. ledna 2025 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 29. ledna 2025. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

26 0 0 0 
 

 

3) STANDARDY DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ UK A STANDARD ŠKOLITELE UK 

1) prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D., prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost představil 

zatím pracovní verze materiálů Standardy doktorských studijních programů UK a Standard 

školitele UK. 



 

Stránka 3 z 11 
 

2) Diskuze se zaměřila na maximální délku studia a rehabilitované školitele. Byly předloženy 

argumenty pro a proti zkrácení maximální délky studia a omezení počtu doktorandů 

vedených rehabilitovanými školiteli. Bylo doporučeno zlepšit komunikaci mezi fakultami a 

vědeckými radami a vytvořit strukturovaný formulář pro schvalování školitelů.  

3) RVH UK vzala materiály na vědomí a poskytuje zpětnou vazbu. Bude také zorganizována 

debata u Kulatého stolu. 

 

4) PROJEDNÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FSV 4568 Bc 
Sustainability in 

Marketing and Media 
Communication 

žádost o udělení 
oprávnění 

společenskovědní 

 
1) Doc. Kucharská: program splňuje všechny požadavky a je dobře připraven. 

2) Program je nový, což je standardní důvod pro udělení akreditace na kratší dobu, aby bylo 

možné sledovat jeho vývoj a kvalitu. 

3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
Odůvodnění: Oprávnění uskutečňovat studijní program se uděluje na 5 let vzhledem k tomu, že se 
jedná o nový studijní program. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
27 0 0 1 
 
 

5) PROJEDNÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1349 PhD 
Germánské a severské 

jazyky a literatury 
humanitní 

 

1) Prof. Prudký: Kontrolní zprávu jsme podrobně probírali. Byla splněna jen částečně, byly 

slíbené určité habilitace, které nebyly splněny. Tedy navrhujeme novou kontrolní zprávu o 

zahájení habilitačních řízení dvou jmenovaných školitelů. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí s výhradou, vzhledem k tomu, že byla 
splněna jen částečně. RVH UK ukládá fakultě předložit další kontrolní zprávu do 30. 6. 2027 
týkající se zahájení habilitačních řízení dvou jmenovaných školitelů a interních členů OR. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 3 

 



 

Stránka 4 z 11 
 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 3816 nMgr 
Jihovýchodoevropská 

studia 
humanitní  

 

1) Prof. Prudký: studijní program má personální problémy, byl rozkročen do několika 

specializací a není personálně pokrytý docenty. Personální problémy trvají ale řešení by měl 

přinést připravovaný zcela nový studijní program. Stávající program je na dostudování. 

Navrhujeme kontrolní zprávu vzít na vědomí s tímto dovětkem.  

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí s výhradou. Problémy s personálním 
zajištěním trvají a řešení má přinést připravovaný, nově koncipovaný studijní program. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 3 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1LF 215 Bc Porodní asistence lékařský 

 

1) Prof. Tonar: požadavkem v kontrolní zprávě bylo zapojení dalších pracovišť 1. lékařské 

fakulty na výuce porodní asistence, což bylo naplněno. Na panelu panuje shoda, že kontrolní 

zprávu lze přijmout jako vypořádanou. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1LF 

2LF 

3LF 

893 PhD 
Fyziologie a patofyziologie 

člověka 

přírodovědný 

lékařský 

 

1) Prof. Doležal (přír.): zaznamenali jsme generační obměnu v oborové radě, navrhujeme 

kontrolní zprávu přijmout. 

2) Prof. Otáhal (lék.): obměnu oborové rady jsme diskutovali dlouze. Program funguje dobře, ale 

výzva v kontrolní zprávě zůstala za nás nevyslyšená, generační obměna by měla mít větší 



 

Stránka 5 z 11 
 

dynamiku, studijní program by měl mít zajištěnou kontinuitu. Panel navrhuje, aby fakulta 

předložila novou kontrolní zprávu do konce roku 2025, která bude obsahovat aktualizované 

složení oborové rady, včetně jmen členů, dat jejich jmenování, odborných životopisů a 

seznamu aktivních postgraduálních studentů, které vedou. 

3) Dále byla zmíněna nezávazná doporučení: Bylo doporučeno zvážit větší paritu mezi fakultami 

ve složení oborové rady a upozorněno na nerovnováhu mezi preklinickými a klinickými obory 

v oborové radě. 

4) Detailní znění a zdůvodnění požadavku nové kontrolní zprávy bude zasláno předkladateli KZ 

a garantovi SP dopisem. 

5) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK kontrolní zprávu nepřijímá. RVH UK ukládá fakultě předložit další kontrolní 
zprávu do 31.12.2025, která bude obsahovat:  
1. Aktualizované složení Oborové rady 
2. Zprávu o realizaci studijního programu 
3. Personální rozvahu k pozici garanta SP, s ohledem na zajištění dlouhodobé kontinuity 
studijního programu. 
Odůvodnění: RVH UK se při posouzení kontrolní zprávy zaměřila především na složení Oborové 
rady, kde identifikovala několik nedostatků.  
Detailní zdůvodnění a doporučení bude doručeno předkladateli kontrolní zprávy a garantovi 
studijního programu dopisem. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 4 

 

 

6) PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 330 nMgr 
Archeologie pravěku a 

středověku 
doc. PhDr. Ivo Štefan, Ph.D. 

 

1) Prof. Prudký: navrhovaný garant doc. Štefan splňuje všechny standardy, navrhujeme žádosti 

vyhovět.  

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta – nový garant doc. PhDr. Ivo Štefan, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 3 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 1117 Bc 
Jazyky a komunikace 

neslyšících  

Mgr. Andrea Hudáková, 

Ph.D. 

 



 

Stránka 6 z 11 
 

1) Prof. Prudký: Doporučujeme změnu ke schválení, nová garantka je přední odbornicí na 

problematiku. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta - nová garantka Mgr. Andrea Hudáková, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 3 

 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 1647 Bc Anglistika - amerikanistika 
PhDr. Gabriela Brůhová, 

Ph.D. 

 

1) Doc. Pospíšilová: navrhovaná nová garantka dr. Brůhová se zapojuje do výuky, má projekty, 

má publikace a na bakalářské úrovni je jako garantka plně vyhovující. Doporučujeme schválit 

změnu garanta. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta – nová garantka PhDr. Gabriela Brůhová, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 3 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 
1793; 
1795 

PhD Slovanské literatury 
doc. Mgr. Libuše Heczková, 

Ph.D. 

 

1) Prof. Štoll: doporučujeme tuto změnu podpořit, nová garantka doc. Heczková splňuje 

požadavky.  

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta – nová garantka doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 3 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 
1794; 
1796 

PhD Slavic Literature Studies 
doc. Mgr. Libuše Heczková, 

Ph.D. 

 

1) Stejný případ jako u české verze studijního programu. 

2) Hlasování:  



 

Stránka 7 z 11 
 

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta – nová garantka doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 3 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 
1578; 
1587 

PhD Germanoslavistika (CZE) 
doc. Mgr. Marie Škarpová, 

Ph.D. 

FF 
1586; 
1590 

PhD Germanoslavistika (RU) 
doc. Mgr. Marie Škarpová, 

Ph.D. 

FF 
1585; 
1588 

PhD 
Deutsch und Slawistik 

(GER) 

doc. Mgr. Marie Škarpová, 

Ph.D. 

 

1) Prof. Štoll: formálně nová garantka splňuje všechny náležitosti, doporučujeme změnu 

podpořit. 

2) Poznámka pro budoucí hodnocení studijního programu – garantka je novou docentkou, 

členkou OR, garantkou. Vhodná kontrola fungování OR při hodnocení studijního programu. 

3) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta – nová garantka doc. Mgr. Marie Škarpová, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 3 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FaF 4332 Bc 
Léčivé rostliny a 

nutraceutika 

doc. PharmDr. Jakub 

Chlebek, Ph.D. 

 

1) Doc. Tůma: o kvalitě nově navrhovaného garanta není pochyb, splňuje všechny požadavky. 

Navrhujeme schválit. 

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta – nový garant doc. PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

7) PROJEDNÁNÍ KURZŮ VEDOUCÍCH K MICRO-CREDENTIAL 

 

Zřizovatel kurzu Název kurzu Věc 



 

Stránka 8 z 11 
 

Centrum pro přenos 
poznatků a technologií 

Aplikuj vědu! 
žádost o posouzení závažné 

změny - změna garanta kurzu 

 

1) Doc. Kucharská: jedná se o posouzení změny v uskutečňování kurzu vedoucího k 

microcredencial a jedná se konkrétně o změnu garanta. Je doloženo jeho působení, jeho 

odborný profil, není nic, co by bránilo, aby garant byl vyměněn, doporučujeme změnu schválit.  

2) Hlasování:  

Usnesení: RVH UK schvaluje změnu garanta – nový garant Mgr. Jiří Valach. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 0 

 

 
 

8) PROJEDNÁNÍ ÚMYSLŮ PŘEDLOŽIT NOVÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

 
RVH projednala úmysly předložit nové studijní programy: 
 

Fakulta SP 

FHS Anthropology of Arts 

 
1) Doporučeno projednat s filozofickou fakultou a fakultou sociálních věd kvůli možným 

překryvům. 
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání úmyslu FHS UK předložit návrh nového studijního 
programu Anthropology of Arts. 
Odůvodnění: RVH UK doporučuje předkladateli, aby koncepci studijního programu konzultoval 
s fakultami, které uskutečňují příbuzné studijní programy v češtině (FF/FSV). 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 
 

Fakulta SP 

1LF The International Master´s Programme in Addictions (IMPA) 

 
1) Diskuse se zaměřila na plně distanční formu studia a potřeby zcela nového studijního 

programu v této formě. Bylo doporučeno, aby byl návrh ještě projednán fakultními orgány.   
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání úmyslu 1. lékařské fakulty UK předložit návrh nového 
studijního programu The International Master’s Programme in Addictions. 
Odůvodnění: RVH UK si vyžádá od fakulty projednání fakultními orgány (AS a VR). 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 2 

 
 



 

Stránka 9 z 11 
 

 

Fakulta SP 

FF Středoevropská a balkánská studia 

 
1) Bylo doporučeno projednat s fakultou sociálních věd kvůli možným překryvům. 
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání úmyslu FF UK předložit návrh nového studijního 
programu Středoevropská a balkánská studia. 
Odůvodnění: RVH UK doporučuje předkladateli, aby koncepci studijního programu konzultoval s 
FSV. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 
 
 

Fakulta SP 

FF Latinskoamerická studia 

 
1) Úmysl programu byl doporučen ke schválení, protože není žádný překryv s jinými programy. 
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala úmysl FF UK předložit návrh nového studijního programu 
Latinskoamerická studia a se souhlasem jej postupuje k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 
 
 

Fakulta SP 

FF Central Europe: Cultures and politics 

 
1) Bylo doporučeno projednat s fakultou sociálních věd kvůli možným překryvům.  
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání úmyslu FF UK předložit návrh nového studijního 
programu Central Europe: Cultures and politics. 
Odůvodnění: RVH UK doporučuje předkladateli, aby koncepci studijního programu konzultoval s 
FSV. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 
 

Fakulta SP 

FF Digital Humanities 



 

Stránka 10 z 11 
 

 
1) Úmysl program byl doporučen ke schválení s upozorněním na možné problémy s názvem 

programu.  
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala úmysl FF UK předložit návrh nového studijního programu Digital 
Humanities a se souhlasem jej postupuje k projednání Kolegiu rektorky a Rozšířenému kolegiu 
rektorky. 
Odůvodnění: RVH UK upozorňuje předkladatele, aby při přípravě akreditačního spisu prověřil 
oblasti vzdělávání, do kterých studijní program spadá. Zejména zda-li je odpovídající zařazení 
100% do společenskovědních oblastí při názvu studijního programu „Digital Humanities“. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 3 

 
 

Fakulta SP 

PF Specialised Law Studies 

 
1) Úmysl nového studijního programu byl doporučen ke schválení, protože není žádný překryv 

s jinými programy. 
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala úmysl PF UK předložit návrh nového studijního programu 
Specialised Law Studies a se souhlasem jej postupuje k projednání Kolegiu rektorky a Rozšířenému 
kolegiu rektorky. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 
 

 

Fakulta SP 

FTVS 
Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání (Bc, profesně zaměřený, v českém 

jazyce) 

FTVS 
Učitelství speciální pedagogiky pro střední školy (nMgr, profesně zaměřený, v 

českém jazyce) 

FTVS 
Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání (Bc, profesně zaměřený, v českém 

jazyce) 

FTVS 
Učitelství výchovy ke zdraví pro střední školy (nMgr, profesně zaměřený, v českém 

jazyce) 

 
1) Tyto úmysly studijních programů byly projednávány na minulém zasedání a byly k nim 

určité výhrady. Proběhlo setkání se zástupci fakulty k vyjasnění sporných bodů a následných 
doporučení. Nyní je možné úmysly studijních programů doporučit ke schválení. 

2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK projednala úmysl FTVS UK předložit návrh nového studijního programu a se 
souhlasem jej postupuje k projednání Kolegiu rektorky a Rozšířenému kolegiu rektorky. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

 



 

Stránka 11 z 11 
 

 
 

  
9) RŮZNÉ 
 

a. PROGRAMOVÉ RADY + VNĚJŠÍ HODNOCENÍ NAÚ - OPATŘENÍ UK 

Představil doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA, prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání.  

Diskuze o zavedení programových rad pro zlepšení hodnocení studijních programů a zapojení 

garantů. Bylo doporučeno vytvořit dotazník pro garanty při setkání s garanty. 

RVH UK vzala materiály na vědomí a poskytuje zpětnou vazbu. 

 


